Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление благоустройства города администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        (от________№ ___), на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III:
1) В пункте 7.1.4 слова «Информационные конструкции, размещаемые на витринах,» заменить словами «Информационные вывески, размещаемые на».
2) Дополнить Правила пунктом 7.1.7 и  изложить в следующей редакции:

«7.1.7. Знаки информирования об объектах притяжения - знаки, предназначенные для информирования участников дорожного движения                         об объектах городской инфраструктуры, не содержащие сведений рекламного характера.».
3) В пункте 7.4 слова «приказом Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 21.06.2016 № 87
«Об утверждении порядка согласования и размещения вывески на объекте культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), объекте культурного наследия регионального значения, выявленном объекте культурного наследия» заменить словами «приказом Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 02.08.2021 № 145 «Об утверждении порядка рассмотрения и согласования проектов размещения вывески
на объектах культурного наследия».».
4) Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. Размещение информационных конструкций, указанных
в пунктах 7.1.2, 7.1.4, 7.1.7 настоящих Правил, допускается при наличии решения о согласовании размещения информационной конструкции, выдаваемого в порядке, установленном администрацией города Рязани.
Собственник информационной конструкции, установленной без разрешения о согласовании, обязан осуществить демонтаж информационной конструкции в течение месяца со дня выдачи предписания администрацией города Рязани о демонтаже информационной конструкции.».

5) Пункты 7.6, 7.7 исключить.

6) Пункт 7.8 изложить в следующей редакции:

«7.8. Требования к информационным конструкциям устанавливаются архитектурно-художественной концепцией, утверждаемой администрацией города Рязани.
Запрещается размещение на территории города Рязани информационных конструкций, не соответствующих требованиям архитектурно-художественной концепции.».
 7) Пункт 7.12 изложить в следующей редакции:

«7.12. Собственники зданий, если иное не предусмотрено законом или договором, обязаны иметь на своем здании  номерной знак или адресный аншлаг и поддерживать его в исправном состоянии.».
2. Дополнить Правила пунктом 11.52 следующего содержания:

«11.52. Смотровые и дождеприемные колодцы, колодцы подземных коммуникаций, люки (решетки), расположенные на придомовой территории, должны содержаться в закрытом и исправном состоянии, обеспечивающем безопасное движение транспорта и пешеходов. Содержание, очистку                            и поддержание в исправном техническом состоянии колодцев и камер обеспечивают собственники инженерных коммуникаций, если иное                            не предусмотрено законом или договором, в соответствии с требованиями государственных стандартов.
Разрушенные крышки и решетки колодцев, открытые колодцы должны быть в течение одного часа с момента обнаружения ограждены собственниками инженерных коммуникаций, если иное не предусмотрено законом или договором, в том числе предупреждающими знаками, и заменены в срок                    не более трех часов. Наличие открытых люков, а также выбоин, просадок                    и провалов дорожного покрытия по внешнему краю колодца в радиусе 1 м от внешнего края крышки (решетки) колодца не допускается.».
3. Собственникам информационных конструкций, размещенных до вступления в силу настоящего решения, в срок до 30.11.2023 привести указанные информационные конструкции в соответствие с требованиями пунктов 7.5 и 7.8 Правил благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III, в редакции настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                 и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет не позднее 1 июня 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и городской инфраструктуры.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                   Т.Н. Панфилова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений                   в Правила благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019                № 90-III»
Глава администрации                                                                        Е.Б. Сорокина
Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы
Рязанской городской Думы                                                                 О.И. Сорокина
Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                       А.Г. Пашев

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                           С.В. Сапунов

Начальник управления
благоустройства города                                                                     Ю.А. Фурфурак
А.К. Мхитарян
Л.А. Бурлака

(4912) 25-51-71

1